Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Кировской области 25 декабря 2008 г. N RU435090002008002

ЗУЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 02.12.2008  №  1/45
               г.Зуевка

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Зуевский муниципальный район

Кировской области

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зуевская районная Дума РЕШИЛА:

 1. Внести в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, принятый решением Зуевский районной Думы Кировской области от 15 июня 2005 года № 55/46 следующие изменения:
1.1. Часть 5 статьи 23 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статус депутатов районной Думы определяется Положением о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утверждаемым решением районной Думы в соответствии с действующим законодательством.

Депутату районной Думы гарантируются надлежащие условия для беспрепятственного осуществления им своих полномочий, возмещение расходов, связанных со служебными командировками, в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.».
1.2. Пункт 6 части 1 статьи 26 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«6) увеличения численности избирателей района более чем на 25% , произошедшего вследствие изменения границ района.».
1.3. Часть 10 статьи 28 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«Главе района гарантируются надлежащие условия для беспрепятственного осуществления им своих полномочий, возмещение расходов, связанных со служебными командировками, в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.
Главе района гарантируются:

1) ежемесячное денежное содержание;

2) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности служебного времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодных оплачиваемых отпусков;
3) пенсионное обеспечение;

4) выплата ежемесячного денежного содержания до устройства на новое  основное место работы (службы) в течение шести месяцев со дня прекращения полномочий, в размере, равном ежемесячному денежному содержанию по замещаемой им муниципальной должности с учетом индексации, в случае прекращения полномочий по следующим основаниям:

а) преобразования, упразднения муниципального образования;

б) досрочного прекращения полномочий соответствующего органа местного самоуправления;

в) отставки по собственному желанию, если указанное лицо замещало муниципальную должность не менее половины срока полномочий;
г) неизбрания на муниципальную должность на новый срок полномочий;
д) окончания срока полномочий;

5) выплата разницы между размером денежного содержания по замещаемой муниципальной должности, установленного на дату прекращения полномочий, с учетом индексации и размером оплаты труда по нижеоплачиваемому месту работы (службы), но не более четырех месяцев со дня прекращения осуществления полномочий. Данное правило распространяется на случаи получения указанными лицами пособия по безработице, назначенного в соответствии с федеральным законодательством;

6) компенсация один раз в год стоимости путевки в санаторно-курортную организацию на территории Российской Федерации в размере, не превышающем размер его ежемесячного денежного содержания по замещаемой муниципальной должности.».
1.4. Часть 2 статьи 37 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к муниципальным должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии с ним законом Кировской области, Уставом муниципального образования и иными муниципальными правовыми актами.».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава  Зуевского района

А.М. Кутергин